



ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE UMBÁUBA
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

CITURA MUNICIPAL DE UMBÁUBA
LIMAS Nº 25
SERVIDOR (A) CNP: 11.623.979/0001-70

NOTA DE EMPENHO [2020 NE 04280002]

Abril / 2020

FORNECEDOR

Nome: LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA EPP

Endereco: RUA PERNAMBUCO, 1105

Compl: .

CNPJ/CPF: 07865568000114

NIT/PIS/PASEP:

Cidade: Umbauba

UF: SE

CLASSIFICAÇÃO

Programa Trabalho: 184359 - GESTÃO DAS AÇÕES VOLTADAS A PRESTAÇÃO DE

Tipo: ORDINARIO

Ação: 4359 - GESTÃO DAS AÇÕES VOLTADAS A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DA ATENÇÃO

Natureza Despesa: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO

SubElemento: 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Fonte Recurso: 1214.0000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS

Saldo Anterior	Valor	Saldo Disponível
79.935,25	52.695,25	27.240,00

LICITAÇÃO: 02 / 2020 - DISPENSÁVEL, ART. 4º, CAPUT, LEI 13.979/2020

Tipo Orgão: MESMO ORGAO Identificador Orgão:

CONTRATO: 0 / 0 - NAO SE APLICA

Tipo Orgão: NAO SE APLICA

HISTÓRICO

VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO PARA SEREM UTILIZADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO NO ENFRENTAMENTO DO COVID-19, CONSIDERANDO PORTARIA Nº 188, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 DO MINISTERIO DA SAUDE E DECRETO MUNICIPAL DE Nº 1377 DE 27 DE MARÇO DE 2020.

No.	Especificação	Unid	Qtda	Unitario	Total
1	ÁLCOOL A 70% 1000 ML	LITR	200,0000	9,8000	1.960,00
2	ÁLCOOL GEL 500G	UNID	30,0000	25,0000	750,00
3	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	ROL	150,0000	11,5000	1.725,00
4	APARELHO PARA GLICEMIA	UNID	30,0000	140,0000	4.200,00
5	ATADURA DE 12CM	PAC	75,0000	7,4500	558,75
6	ATADURA DE 15CM	PAC	68,0000	10,3500	703,80
7	ATADURA DE 20CM	PAC	80,0000	11,8000	944,00
8	AVENTAL DESCARTÁVEL	UNID	300,0000	3,7000	1.110,00
9	ESPARADRAPO 10X4,5	UNID	140,0000	9,4000	1.316,00
10	FITA PARA GLICEMIA	UNID	60,0000	32,0000	1.920,00
11	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS	UNID	135,0000	13,7000	1.849,50
12	GORRO (TOUCA DESCARTÁVEL)	ROL	98,0000	8,9000	872,20
13	LENÇOL DESCARTÁVEL 70X50	ROL	60,0000	9,5000	570,00
14	LUVA ESTÉRIL Nº7,0	PAR	600,0000	1,8000	1.080,00
15	LUVA ESTÉRIL Nº7,5	PAR	600,0000	1,9000	1.140,00
16	LUVA ESTÉRIL Nº8,0	PAR	800,0000	1,9000	1.520,00
17	LUVA ESTÉRIL Nº8,5	PAR	800,0000	1,9000	1.520,00
18	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G	CAIX	60,0000	38,0000	2.280,00
19	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M	CAIX	40,0000	38,0000	1.520,00
20	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P	CAIX	55,0000	38,0000	2.090,00
21	MÁSCARA PFF2	UNID	200,0000	15,0000	3.000,00
22	MÁSCARA TRIPLA	CAIX	250,0000	39,0000	9.750,00
23	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UNID	150,0000	9,0000	1.350,00
24	SERINGA DE 10ML COM AGULHA	UNID	8800,0000	0,2200	1.936,00
25	SERINGA DE 1ML COM AGULHA	UNID	8000,0000	0,2300	1.840,00
26	SERINGA DE 20ML COM AGULHA	UNID	7500,0000	0,2300	1.725,00
27	SERINGA DE 3ML COM AGULHA	UNID	6500,0000	0,1900	1.235,00
28	SERINGA DE 5ML COM AGULHA	UNID	8000,0000	0,2300	1.840,00
29	TERMÔMETRO DIGITAL	UNID	30,0000	13,0000	390,00

///CINQUENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS, VINTE E CINCO CENTAVOS///

52.695,25

Autorizo o empenho

Despesa empenhada em crédito próprio

Data: 28/04/2020

Data: 28/04/2020

CARLOS ALEXANDRE SANTOS COSTA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

EDUARDO COSTA SOARES